NEWS RELEASE

令和６年１０月 ３日

報道各位

                                    全国農業協同組合連合会 茨城県本部

「共同購入第３弾コンバイン 購入者向け研修会」の開催について

ＪＡグループでは、機能を絞った農業機械の低価格機を全国域で一括発注を行う「共

同購入」に取り組んでいます。第３弾となる今回は、全国７，０００名以上の稲作生産

者へアンケートを実施し、最低限必要とする機能・装備を備えた４条刈５０馬力クラス

のコンバイン「ＹＨ４４８ＡＥＪＵ」（製造元：ヤンマーアグリ㈱）に決定しました。

当県本部でも、令和６年１月から県内ＪＡにて受注開始し、９月末までに２１台受注を

いただいております。

つきましては、購入者サポートの一環として、全農茨城県本部と、ヤンマーアグリジ

ャパン株式会社が共催で、「ＹＨ４４８ＡＥＪＵ」購入者、農機担当者および関連会社

職員を対象に研修会を開催いたします。

ご多忙の中大変恐縮ではございますが、ぜひご取材賜りたく、下記のとおりご案内申

し上げます。

記

１．と き：令和６年１０月８日（火）

       午前１１時より午後４時まで（予定）

２．と こ ろ：ヤンマーアグリジャパン株式会社 アグリソリューションセンター関東

       茨城県稲敷郡阿見町よしわら１丁目－１９－１

３．対 象 者：共同購入コンバイン「ＹＨ４４８ＡＥＪＵ」購入者、

ＪＡ農機担当者および関連会社職員

４．研修内容：整備工場施設見学、コンバインの安全な使い方・清掃方法

セルフメンテナンス方法、実機を用いた操作、点検方法説明

以上

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いします。

ＪＡ全農いばらき 農機営農支援部 農業機械課 安藏

〒３１１－３１５７ 東茨城郡茨城町大字小幡字栗林４４３－３

電話：０２９－２９１－０１２５  ＦＡＸ：０２９－２４０－７１５９